
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 508 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  17 luglio 2024 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI RECUPERO E CONSOLIDAMENTO DEI BASTIONI 

EST DI PIAZZA: VIA MARCHESE D’ORMEA - TRATTO IN 

ALLARGAMENTO OLTRE CABINA ENEL. CUP: C93D23000060004 - 

CIG: B120D2A2FC. 

APPROVAZIONE BOZZA DI SCRITTURA PRIVATA AUTENTICATA 

INFORMATICA.  

 

Il sottoscritto MAZZA FRANCESCO , Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici; 
 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 16/03/2024 è stato approvato il 

progetto esecutivo denominato “Recupero e consolidamento dei bastioni est di Piazza: 

Via Marchese d’Ormea – Tratto in allargamento oltre cabina ENEL - CUP: 

C93D23000060004” redatto dallo Studio Gefir Ingegneria S.R.L. di Mondovì e finanziato 

con fondi comunali; 

- il codice CUP di progetto assegnato è C93D23000060004; 

- con Determinazione n. 212 del 04/04/2024 per l’affidamento dell’intervento in oggetto è 

stata indetta una procedura negoziata, ai sensi di cui all’art. 50 comma 1 lett. c) del D.lgs. 

n. 36/2023, previa richiesta rivolta ad almeno cinque Operatori Economici, con 

aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 396 del 05/06/2024 si è provveduto ad aggiudicare i 

lavori relativi a “Intervento di recupero e consolidamento dei bastioni est di Piazza: Via 

Marchese d’Ormea – Tratto in allargamento oltre cabina ENEL – CUP: 

C93D23000060004 – CIG: B120D2A2FC” alla ditta FANTINO COSTRUZIONI S.P.A., 

con sede a Cuneo (CN), in Via Roma n. 37, per l’importo di € 172.129,44, di cui € 

23.050,04 per oneri della sicurezza, oltre IVA; 

 

Visto lo schema di scrittura privata autenticata informatica relativa all’affidamento per 



 2 

Intervento di recupero e consolidamento dei bastioni est di Piazza: Via Marchese d’Ormea – 

Tratto in allargamento oltre cabina ENEL – CUP: C93D23000060004 – CIG: 

B120D2A2FC”, che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale; 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza di scrittura privata 

autenticata informatica, inerente all’affidamento per i lavori relativi a “Intervento di 

recupero e consolidamento dei bastioni est di Piazza: Via Marchese d’Ormea – Tratto in 

allargamento oltre cabina ENEL – CUP: C93D23000060004 – CIG: B120D2A2FC” che 

si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 

 

 

Mondovì, li  17 luglio 2024 

 

IL DIRIGENTE  

MAZZA FRANCESCO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


